
1/4 

Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 

 

 

 

Zápis č. 36 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 27. 1. 2022, od 18:00 hodin. 

 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostkou obce Radkou Šulistovou („dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti OÚ 

Hrdějovice. 

Předsedající sdělila, že zasedání bylo řádně svoláno, informace byla v souladu se zákonem, 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 1. 2022 do 27. 1. 2022. Současně byla zveřejněna i na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Přítomni: Kučerová Marie, Lepič Miloš, Míčka Roman, Severa Jiří, Stejskal Petr, Šulistová 

Radka 

 

Omluveni: Samohýl Jan 

 

Předsedající uvedla pana     , který je přítomen jako host, a který bude opět pořizovat 

audiovizuální záznam jednání zastupitelstva. 

Předsedající upozornila přítomné, že facebookový profil „Info Hrdějovice“ není oficiálním 

profilem obce a obec za informace zde zveřejněné ani za jinde zveřejněný audiovizuální záznam 

pana         nenese žádnou odpovědnost. 

 

Určení zapisovatele a ověřovatelů 

Předsedající navrhla jako zapisovatele Romana Míčku a vyzvala přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Petr Stejskal a Jiří Severa. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Romana Míčku a ověřovateli Petra 

Stejskala a Jiřího Severu. 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/36/22 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a dotázala se přítomných 

zastupitelů, zda má někdo připomínky. Žádné jiné návrhy vzneseny nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Kontrola zápisu č. 35 ze dne 15.12.2021 



2/4 

4) Žádost o dotaci v rámci 7. výzvy Programu rozvoje venkova - MAS Hlubocko-Lišovsko 

5) Finanční záležitosti   

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 2/36/22 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola zápisu č. 35 ze dne 15.12.2021 

Předsedající informovala, že z usnesení předchozího jednání ZO nejsou žádné otevřené body, 

pouze ve věci odloženého bodu č. 7 – Zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 312/3 

nebyl ze strany EG.D zatím doložen obcí vyžádaný znalecký posudek pro stanovení výše 

náhrady, tzn. tento bod se dále odsouvá.  

 

 

4. Žádost o dotaci v rámci 7. výzvy Programu rozvoje venkova - MAS Hlubocko-Lišovsko 

Předsedající informovala zastupitele o možnosti podání žádosti o dotaci v rámci 7. výzvy 

Programu rozvoje venkova - MAS Hlubocko-Lišovsko. Příjem žádostí je do 6. února 2022. 

Celková alokace programu je 4 mil. Kč, dotace je ve výši 80% způsobilých výdajů. Ze strany 

předsedající bylo navrženo využít dotaci, pokud bude poskytnuta, na pořízení venkovního 

mobiliáře do prostoru kolem obecního úřadu. V této souvislosti přítomné informovala, že 

v prostoru před poštou a obecním úřadu budou během února a března probíhat přípravné práce 

(kacení starých a nevhodných dřevin) a úprava terénu v celém prostoru, aby mohlo dojít k 

umístění dětského hřiště a mobiliáře. Dřeviny budou nahrazeny novou výsadbou ve spolupráci 

s firmou Landeco. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci  7. výzvy 

Programu rozvoje venkova - MAS Hlubocko-Lišovsko a současně souhlasí se zajištěním 

vlastních prostředků na spolufinancování akce. 

Výsledek hlasování: Pro    6  Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 3/36/22 bylo schváleno. 

 

 

5. Finanční záležitosti  

5.1. Předsedající předala slovo Marii Kučerové, která seznámila přítomné s finančními stavy 

na účtech ke dni 27.1.2022. 

 

stavy na účtech k 27.1.2022 

BÚ ČSOB  2,566.269,54 

TÚ ČSOB           28,614.047,45 

BÚ ČNB  3,080.273,35 

BÚ KB     726.066,91 

Celkem           34,986.657,25 

 

příjmy a výdaje k 27.1.2022  

   schválený rozpočet  plnění rozpočtu (skutečnost) 

příjmy   24,703.707,--               2,139.841,49 

výdaje   38,570.556,--               1,449.388,97 

 

 

5.2. Marie Kučerová dala zastupitelům na vědomí rozpočtové opatření č.24/2021 odsouhlasené 

starostkou dne 22.12.2021 a rozpočtové opatření č.1/2022 odsouhlasené starostkou dne 

7.1.2022 (viz přílohy), přičemž stručně objasňovala jednotlivé položky a přesuny.  

 



3/4 

5.3. Marie Kučerová seznámila zastupitele s inventarizační zprávou z provedené inventury 

k 31.12.2021 – nebyly zjištěny inventarizační rozdíly – uvedené hodnoty vykázaného majetku 

souhlasí se stavy v účetní evidenci. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s výsledkem inventury. Účetní jednotka dle vyhlášky 

č. 270/2010 Sb. při provedení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 vyhotovila 

inventurní soupisy dle analytických účtů označených v účtovém rozvrhu účetní jednotky. 

Uvedené hodnoty vykázaného majetku souhlasí se stavy v účetní evidenci. 

Výsledek hlasování: Pro    6   Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 4/36/22 bylo schváleno. 

 

 

5.4. Marie Kučerová, na základě provedené inventury k 31.12.2021, seznámila zastupitele 

s doporučením členů inventarizační komise k vyřazení drobného dlouhodobého majetku z účtu 

028 a vyřazení majetku z podrozvahové evidence: 

2ks kancelářská židle za 4.367,50 Kč/ks  (IČ 30202/2+3, židle byly rozbité, byly koupeny nové)  

a vyřazení majetku z podrozvahové evidence: 

2ks pracovní stejnokroj JSDHO za 1.472,-Kč/ks (IČ 60088+89, stejnokroje jsou již staré a 

nepoužívané). 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrdějovice na základě inventury majetku k 31.12.2021 souhlasí 

s vyřazením drobného dlouhodobého majetku z účtu 028 a vyřazení majetku z podrozvahové 

evidence 2ks kancelářská židle za 4.367,50 Kč/ks IČ 30202/2+3 a vyřazení majetku 

z podrozvahové evidence 2ks pracovní stejnokroj JSDHO za 1.472,-Kč/ks IČ 60088+89. 

Výsledek hlasování: Pro    6   Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 5/36/22 bylo schváleno. 

 

 

5.5. Stravenky 

Předsedající, na základě podnětu zaměstnanců obce, navrhla projednat novou výši příspěvku 

obce na stravování zaměstnanců. V současné době je hodnota Gastro Pass 70 Kč, přičemž 

příspěvek obce činí 55%, tedy 38,-Kč na jednoho zaměstnance/1pracovní den. Od roku 2008 

nebyl příspěvek nijak valorizován a neodpovídá současným cenám obědů. Navržená hodnota 

Gastro Passu je 120,-Kč, tj. navýšení příspěvku zaměstnavatele o 28,-Kč/zaměstnanec/1 

pracovní den. Navýšení rozpočtu na rok 2022 by tak činilo cca 42 tis. Kč. 

V rámci následné debaty mezi zastupiteli došlo ke shodě, že bude schválena nová hodnota 

stravenky 110,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrdějovice  souhlasí s navýšením hodnoty Gastro Passu poskytovaného 

na stravování zaměstnanců obce Hrdějovice s úvazkem nejméně 5 hodin denně na částku 

110,-Kč, přičemž příspěvek obce činí 55% z celkové částky. 

Výsledek hlasování: Pro    6   Proti    0  Zdrželi se    0 

Usnesení č. 6/36/22 bylo schváleno. 

 

 

Předpokládaný termín dalšího jednání zastupitelstva je v úterý 29.3.2022. Předsedající 

poděkovala všem přítomným za účast a ukončila zasedání zastupitelstva v 18:30 hod. s tím, že 

od tohoto okamžiku jsou všechny další projevy přítomných soukromé a není možné je bez 

svolení nahrávat. 



4/4 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina zastupitelů 

3) Prezenční listina hostů 

4) Rozpočtové opatření č. 24/2021, č. 1/2022 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 31.1.2022. 

 

 

 

Zapisovatel:  Roman Míčka  ........................................... 

 

Ověřovatelé: Petr Stejskal  ........................................... dne ……………………….. 

            

           Jiří Severa          ........................................... dne ……………………….. 

             

Starostka:      Radka Šulistová …........................................   

 


